158[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	CREA-MS
	Decisão da Diretoria n. 114/2018 D/MS

	Reunião
	:
	· Ordinária
	N: 321

	:
	Extraordinária
	N:

	Decisão da Diretoria
	:
	D/MS n. 114/2018

	Referência
	:
	Deliberação n. 020/2018 CEP-MS

	Interessados
	:
	Comissão de Ética do Exercício Profissional – CEEP-MS

Dispõe sobre a Proposta da Comissão de Ética do Exercício Profissional para realização de eventos no exercício de 2019.

A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato Grosso do Sul - CREA - MS, após apreciar a Deliberação n. 020/2018 CEP-MS de interesse da Comissão de Ética do Exercício Profissional – CEEP-MS que aprova a proposta para realização dos seguintes eventos para o exercício de 2019: Treinamento de Conselheiros, em 7 de fevereiro; Seminário de Ética, em 24 e 25 de abril; Campanha sobre ética profissional em alusão ao Dia Nacional da Ética, comemorado em 2 de maio; Campanha para coibir o acobertamento, em julho; Campanha de conscientização sobre responsabilidade técnica, civil e criminal dos profissionais da Engenharia, Agronomia e Geociências, em setembro; Palestras em reuniões do CDIE – Colégio das Instituições de Ensino, CDER - Colégio das Entidades Regionais e CDIN - Colégio de Inspetores, DECIDIU, por unanimidade, aprovar a proposta de realização dos referidos eventos para o exercício de 2019, contida na Deliberação n. 020/2018 CEP-MS da Comissão de Ética do Exercício Profissional – CEEP-MS, submetendo esta Decisão à homologação do Plenário do Crea-MS. Presidiu a reunião o senhor Presidente Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR FREITAG. Presentes os senhores Diretores, JORGE TADEU MASTELA E ALMEIDA, 1º Vice-Presidente, SIDENEI AMBRÓSIO TAMBOSI, 2º Vice-Presidente, GANEM JEAN TEBCHARANI, 1º Diretor Administrativo, JULIO DA CAS NETTO, 2º Diretor Administrativo, ARTHUR CHINZARIAN, 1º Diretor Financeiro e JÂNIO FAGUNDES BORGES, 2º Diretor Financeiro.
Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 11 de dezembro de 2018.

Eng. Agr. Dirson Artur Freitag

Presidente
Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS
Fone: (67)3368-1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

[image: image1.png]